FLLLL

* Republika e Kosovts

Komuna e Prishtines

KONTRATA
Numri i kontratés: 616-21-7782-2-1-1/C891
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), né njérén
an¥; dhe

N.SH.’RAKETA , (ne vazhdim “Ofruesi i Shirbimeve™), me adrese .Norbert Jok! 23 Prishtiné me numér
te regjistrimit te biznesit 810470394, e pérfagésuar nga Sabri Azemi, ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin
nj€ kontrate publike pér shérbimet e shénuara me poshté:

Mirémbajtén e ngrohjes qendrore ne Shkellat dhe institucioneve tjera Komunale

Nrl i prokurimit 616-21-7782-2-1-1

Nri brendshém 61621 150211

Nenil Lénda

L.t Lénda e kontratés éshté performimi i shérbimeve n& vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:
Mirémbajtén e ngrohjes qendrore ne Shkollat dhe institucioneve tjera Komunale

Neni2 Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet (& jeté: [/60.000,00] €; [njegind e giashidhjet mije euro ] Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé siptr duhet 1€ jeté e vetmja pagesé q& Autotiteti Kontrakiues i
ka borxh Ofruesit te Shiérbimeve sipas kontratés. Ai duhet (& jeté i preré dhe 1& mos i nénshirohet
ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (& béthen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose 1€ Veganta 1# kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e koniratés;

(b) Kushtet e Veganta t# Kontratés;

(c) Kushiet e Pérgjithshme (& Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré cdhe Specifikimet Teknike;
(c) Oferta financiare (PErshkrimi i| Cmimeve):

178 raportohet né ¢do dokument apo kérkesé né lidhje me katé aklivitet & prokurimit
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3.2 Dokumentet ¢ ndryshme g e pérbéjn kontratén Konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
raste & paqartésisé ose divergjencis. ato duhet & lexohen sipas rendit 18 perparésis¥ né 1€ cilin jang
dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané & b&jné me kété Kontralé ndérmjet Autoritetit
Kontraktues. nga njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet 1€ cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj 1€ identifikimit dhe duhct 1& dérgohen me posté, faks. email ose t& dorézohen
personalisht.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t8 pranimit (€ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat (& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, diérguesi duhet
t¢ kérkojé vérietim t€ pranimit (& komunikatés s¢ tij. N 18 gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré 18
giitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontrat¢ parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi. pélgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim i@ till&, pglgim, miratim, certifikaté apo vendim do
1@ jetd n& formi (& shkruar dhe fjalét "njofion", "vértetojé". "mirato] "ose"vendosé "do 1& interpretohen
né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim. certifikaté ose vendim i 1illé nuk duhet t& mbahet
apo vonohel pa arsye.

4.4 Kjo kontraté gshié e pérgatitur nié gjuhén shgipe né wi origjinale, dy prej 1€ cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Drejtori 1 Prokurimit Zyrtari Kryesor Administrativ
Emri: | Nexhmi Mekolli Pérparim Rama Emri:
Pozita: | Udhéheqéy/i Prokurimit | Kryetar | Komunis Pozita:
Nénsh, ' S ‘ Nénsh,

At | e ™
Data: /[ #3 E g ) Data:

Florax\shde | 0%.0f.0212 aa
Vulags \ <0 \ .o Vula:

Sk = NN

o - =2

TR

A
[RINES)

a3
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PJESA I1 E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Keontraté" do 1 thott marréveshje & lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Ofruesit t¢ Shérbimeve, sic
¢shit shénuar né formularin e kontralés @ nénshkruar nga paiét. duke pérfshire 2 gjitha shtojcat pér kit dhe (8
giitha dokumentet ¢ inkorporuar me reference n# (&

1.2 “Shirbimet” do (¢ thot¢ shérbimet qe do te ckzckutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve n& pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin ¢ Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit (& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shiirbimeve™ &hi# Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontraids. q¢ éshié palé né kontraitt dhe i detyruar t¢ kryej detyral nié bazé t# marréveshijes, dhe qit pér detyrat ¢
kryera do & marr shumén e riéng dakord n2 formularin ¢ kontratss,

1.4 “Personeli” do t¢ thot& personal ¢ angazhuar nga Ofruesi | Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t8 punésuar
dhe t& caktuar pgr kryerjen e shérbimeve ose 1& ndonj& pjese W tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés™ do (& thowt shuma e deklaruar n# Maméveshjen qf pérfagéson shumén totale 18
pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Neénkontraktuesi” do t¢ thot# ¢do person fizik. privat ose subjekt i qeveris?, ose kombinimi i tyre, duke
perishirt edhe pasardhisit ¢ tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér 16 cilin ¢do pjes e Shérbimeve do 1 sigurohet
ose ckzekutimi i ndonjé pjese 1 Shérbimeve &shi® nénkontraktusr nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sic mund 1& jet# rasti, dhe ~Palér”
nénkupton (& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues™ ngnkupton autoritetin q¢ blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK" nénkupton Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés,

1.10 *KVK?" nénkupton Kushtet e Vegania t8 Kontratits.

Neni2 Ligji i aplikuesh&m dhe gjuha

2.1 KVK e sakusojné cili éshié ligji g2 | pércakton 1& gjitha ¢&shtjet q& nuk jan 1¢ mbuluara né kontraiE,

2.2 Kontrata dhe 1€ gjitha kemunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuh#n e specifikuar né KVE.
Neni 3  Transferimi

3.1 Transferimi do 8 jett valid vetem nése ka marréveshje 18 shkruar pérmes @ cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontrai#n ¢ vet ose njé pjest £ saj te njé palé e trews.

3.2 Ofruesi i Sherbimeve nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transferojé
kontratén ose njé pjest & saj, ose ndonj& pérfitim apo interes nga ajo, pirveg né kéto raste:

8) kur ka ngarkest pér pages#. né favor & bankieréve & Ofruesit 18 Shérbimeve, t2 shumave qé duhet &
paguhen ose qé do (& behen borxh sipas kontratés; ose

b} né rast 1¢ dhénies s& 1 drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t8 Ofruesit 1& Shérbimeve pér 1 kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit 18 Shérbimeve.

3.3 Pér qtllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj¢ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liraje Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet ¢ veta pér pjestn ¢ kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q# nuk Sshié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave & kontraids duhet (2 plotdsojni kriteret e pérshiatshmérise qé& zbatohen pér dhinien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi bghet n& banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjet8r financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Ntnkontrata &sht# valide vetém nése ka marritveshje (& shkruar permes s& cil&s Ofruesi i Sh&rbimeve ia beson
realizitnin ¢ njié pjese 18 kontratés sé 1ij njé pale t wrets,

4.2 Elementet ¢ kontrat&s q¢ do 1 nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bithen 18 ditura Autoritelit
kontrakiues me rastin e dorézimit 1e ofertBs. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrat#s, Ofruesi i Sh¥rbimeve duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do 2
lajmrojé Ofruesin ¢ Sherbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dijte pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paraqgitur
arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Sherbimeve nuk nénkontrakion pa auvtorizim me shkrim nga
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Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontrakiuesit ¢ propozuar duhel te pérmbushin kérkesat e péeshtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe niénkontraktuesve megjithaté mund &
siguroj. ku e konsideronit si t& nevojshme. pagesat direkie pér ngnkontrakiorgt,

4.4 Ofruesi i Shérbimeve #shté pSrgjegjils pér aktet, gabimet dhe neglizhencen e nénkontraktuesve & vet si dhe t&
agjentlve ose € pundsuarve, nd & njGjttn ményré si po ¥ ishin akte. gabime ose neglizhencé e Offuesit
Sherbimeve, agjentéve 1¥ 1ij ose punétordve (& tij. Aprovimi i nénkontraktimit 1& ndonjé pjesc ¢ kontratiis ose
aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana ¢ Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet ¢ tij
sipas kontraids.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Shérbimeve 8shid pérgjegjés per 1& gjitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin e Republikés s¢
Kosovis,

5.2 Ofruesi i Shérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do Ui paguaj ato 1aksa, dogana, tarifa dhe detyrime
te tjera q¥ mund & vendosen sipas ligjit n& fuqi, shuma ¢ 1 cilave mendohet t2 ket& gent e périshiré n# ¢mimin ¢
kontratés.

Neni 6 Fillimi dbe PErfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn n fuqi né datén e nénshkrimit 1# kontralés nga (& dy palét ose ne nj& date tjetér (& mévonshme
si¢ mund 1 ceket n& KVK.

6.2 Para fillimil (& Shérbimeve, Ofruesi i Shérbimeve do (2 dor&zoj Autoritetit Kontrakiues pér miratim njé Program
qe tregon metodat, aranzhimet. rendin dhe kohin pér 1 gjitha aktivitetet, Shérbimet do & kryhen né pajtim me
programin e miratuar.

6.3 Ofruesi i Sherbimeve do t2 filloj shérbimet sa mé shpejt q& éshté arsyeshém e mundur pas marrjes st urdhrit me
ckspeditén e dubur dhe pa vonesé.

6.4 Ofruesi i Shérbimeve do & p#rfundoj aktivitetet né datén ¢ planifikuar (& pErfundimit, si¢ &shig e specifikuar n#
KVK. Nese Oftuesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet n# datén e planifikuar & pérfundimit, ai do & jets
pérgjegj¥s per ¢ paguar démet e likuiduara, N& kCté rast. Data e Pérfundimit do 1 jet# data e pérfundimit te 18
gjitha aktiviteteve,

6.5 Vendi i kryerjes s¢ shérbimeve &shié § ptreaktuar ng KVK.

6.6 Ptrveg nése palét pajtohen q@ (& béhet ndryshe, ekzekutimi i kontratés do t fillojé jo mé vong se 90 die pas
njoftimit 1¢ dhénics s¢ kontrats, Pas késaj date Ofruesi i Sherbimeve do t# ket 12 drejis 1& mos e ekzekutojié
Nontratén dhe 1a marré ndérprerjen ¢ saj ose kompensimin p&r démin q& | &shi# shkaktuar. Ofruesit t& Sherbimeve
do 'i merret kjo e drejié. pérveg nése ¢ ushiron brenda 30 ditésh pas skadimit & periudhits 90-ditore.

Neni 7 Zgjatja e periudh@és sg pérfundimit

7.1 Ofruesi i Sheérbimeve mund (& kérkoje zgjatje 1& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontrads sé tij
vonohel. osc pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar 'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) forca madhore si¢ &shig e definuar né Nenin 8:

7.2 Brenda 13 ditéve me 12 kuptuar se njet vonesé mund 18 ndodh®, Qfuesi i Shérbimeve do 12 njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi géllimin ¢ 1ij q¢ t2 bj njét kérkese pér zgjatjen e periudhés s# realizimit per t& cilén ai konsideron
se ka & drejté dhe. plrvegse kur dshi® réng dakord ndryshe ndsrmjet ofruesit t# shirbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njejta piké né koh® & sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollesi 1 plott n&
mEmytE qif t& mund 1& shqyrichet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollisive té ptrmendura n& 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané {2 njoftimit me
shkrim do (i lejoj Ofruesit @ Shérbimeve zgjatien e periudhés sé ekzekutimit si¢ mund 12 arsyetohet, ose n& ményreé
prospektive dhe retrospektive, ose 18 informoj Ofruesin e Shérbimeve q& ai nuk ka t¢ drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet sc ka béré shkelje obligimeve (& saj sipas kontratés niise realizimi i obligimeve
t¢ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forct madhore q¢ shkaktohet pas daiés s& njoftimit mbi
dhenic 12 kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2. T(?rmi “forcé madhore" do t& thot¢ veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera
mqusm_ale. veprimel e armikut publik. luftérat gofshin t¢ dekiaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunis,
epidemil?, rréshqiljet e toks, érmetet. shiréngatat. vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe

ndonjé ngjatje tjetér ¢ ngjashme e paparashikuar @ gsheg pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund 12 pérbalichet as
me kujdesin e duhur,
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8.3. Pala ¢ ndikuar nga nj¢ ngjatje ¢ forcés madhore do 1& marr & gjitha masat e arsyeshme plr t& ménjanuar
pazfidsing ¢ njé pale & illE g& 1 permbush detyrimet e saj toni ¢ tutic me njé vones# minimale.

8.4. Ofruesi i Sherbimeve nuk do @ jet pérgjepjs pér démet e likuiduara ose ndérprerje nésc vonesa e tij né
realizimin ose déshiimi pér 1 realizuar obligimet e 1ij me kontrm® #sht2 rezultat i njé ngjarjeje t¢ forcés madhore.
Autoriteti kontrakiues nuk do @ jet¢ i detyruar t# paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
nderprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i d@shtimit pér (& kryer obligimet ¢ 1ij #sht® rezultat i
forcés madhore,

8.5. Nese ndenjtra palé konsideron se ndonjié rrethané e fore#s madhore ka ndodhur ¢ cila mund 1& ndikojé né
realizimin e obligimeve 18 saj, menjéher# do ta lajmérojé palén tjewr. duke dheéng 1 dhena detaje mbi natyrén,
koh¢zgjatjen e mundshme dhe cfektin q& kan® gjasa ta ken@ rrethanat. Pérveg nése udhizohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim. Ofruesi i Shérbimeve do t# vazhdoj t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratgs
perderisa &shié mjaft prakiike, dhe & angazhojé t# gjitha mietet e arsyeshme altemative pér 1€ plot&suar ndonijt
obligim q¢ ngjarja e forcts madhore & mos ¢ pengojé al¥ gjat¢ punés. Ofruesi i Sh#rbimeve nuk do 1€ zbatoje mjete
t€ tilla alternative pérveg nése udhizohet ta béjé k&té nga Menaxheri i Projekiit.

Neni 9 Ndérprerja ¢ Kontratés ngu Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet gg, pasi Ui japt Offuesit t¢ Sherbimeve 14 dit paralajmérim, 18 ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet ¢ méposhime:

(a) Ofruesi i Sherbimeve déshton n¢ permbushjen brenda njé afati (& arsyeshém 18 paralajmérimit 1& dhén@ nga
autoriteti kontraktues q¢ kérkon nga ai 18 evitojé ndonj# neglizhencé apo déshtim per 1 realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe (8 cilat ndikojné n& menyrd serioze né realizimin ¢ duhur dhe me koh# (& shérbimeve:

(b) Ofruesi i Shrbimeve refuzon ose #shié neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t&8 dhéna nga
autoriteti kontrakiues:

(¢ Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d} Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jan& duke u administruar nga gjykatat,
ka hyr& n& marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore
lidhur me ato géshtje. ose shi# né ndonje situat# analoge q# shkakiohet nga ndonjé procedur® ¢ ngjashme e
paraparé ni legjislacionin apo né rregulloret nacionale:

{e) Offuesi i Shérbimeve éshtié dénuar pér nje shkelje q# ka 1 b&jg me sjelljen profesionale, pérmes njit gjykimi
q€ ka fuqing e res judicata;

{0 Ofruesi i Shérbimeve eshie shpallur fajtor pér sjellje t réndg t& keqe jo profesionale 12 déshmuar me gfarédo
mjeti t& eilin mund 1a vérteloj Autoriteti kontraktues;

{g) Ofruesi i Shérbimeve i tsht® nnshtruar njg giykimi q# ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion.
plrishirje né ndenjé organizaté kriminale:

(h) t¢ gjitha modifikimet organizative g& pérfshijn# ridryshime né personalitetin ligior, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit t¢ Shérbimeve, ptrveg nitse kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndonj paafttsi Getdr ligiore qt i pengen realizimit 1 kontratis:

(i} Oftuesi i Sherbimeve nuk arrin & japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nitse personi g¢ e jep garancin®
apo sigurimin mé t& hershtm 12 kérkuar né kontraign e tanishme nuk 2shi ni giendje t'i plotésojt zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj (& drejtave apo mundésive tiera ¢ Autoritetit kontraktues dhe
Ofruesit & Sherbimeve sipas kontratfs. Autoriteti kontrakiues, pas késaj mund (& nénshkruajé ndonjé kontraté tjeiér
me njé palté tt tret® nd emér t¢ Offuesit 1& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues. pas |&shimit 1@ njoftimil ndérprerjes s¢ kontratds, do ta udh8zoj& Ofruesin e
Shlérl_::imc\'e q¢ t¢ ndermart hapa t& menjéhershm pér 1a pérmbyliur ekzekutimin ¢ shirbimeve ne ményré 1@
shpejie dhe (& rregullt dhe pér t'i zvogEluar né minimum shpenzimet.

9.4 N& rast (& ndérprerjes, autoriteti kontrakiues, sa m& shpejt g t# jett e mundur dhe n& prani 18 Ofruesit &
Shérbimeve ose 1& perfagfsuesve (& 1ij ose duke u berd atyre thimmjen e duhur, do ta pérgalisé njé raport mbi
shérbimet ¢ kryera. Do & pérpatitet edhe nje deklarai® e parave q¢ duhet t'i pagubien Ofruesit (¢ Sherbimeve dhe
parave g€ i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontrakiues n datén e nd€rprerjes sé kontralés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t2 jet¢ i obliguar @ beji pagesa tjera ptr Ofruesm ¢ Shérbimeve derisa (& jeng
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do & kete 18 drejté 1@ marr¥ nga Ofruesi i Shérbimeve koston
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ckstra. nése Ka, pér 1& siguruar ofruesin ¢ shirbimeve ose do W& paguajtt shumén gi dubet 1§ paguhet Ofruesit 18
Shiérbimeve para ndérprerjes st kontraiés,

9.6 Nise Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontralén, ai do & ket® & dreji¢ ¢ marré nga Oftuesi i Shérbimeve
humbjet g i jant shkakiar nén kushtet e kontraiés,

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit 1€ Shérbimeve

10, Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dit paraprakisht, mund ta ndérpress
kontraién néése Autoriteti koniraktues;

a. nuk arrin Ui paguajé Ofruesit 1 Shérbimeve shumat q# duhet t& paguhen né ndonjé certifikatg t8 léshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t& afatit 12 fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin i plotésoj€ obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t# pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Fore@s Madhore, Ofruesi i Shérbimeve 8sht€ i paafté 12 kryej nj# pjest materiale
Sherbimeve pér nj¢ periudhé prej jo me pak se gjashtédhjeld (60) ditg.

10.2 Ndérprerja do (& behet pa paragjykim pér ndonjé 1 drejté apo autoritet tjetér sipas koniratds s& Autoritetil
kontraktues dhe Ofruesit 18 Shérbimeve,

10.3 N rast 1& ndtrprerjes sipas paragrafit (2) dhe (b) te Seksionit 10.1. Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Oituesin e Shérbimeve pér humbje ose dém g mund Ui jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve,

Neni 11 Obligimet ¢ Ofruesit (& Shérbimeve

Vi.1 Ofruesi i Sherbimeve do 18 kryej Shérbimet sipas kontrates me kujdes, efikasitet dhe zell, n# p&rputhje me
praktikat m€ (& mnira profesionale,

1.2 Ofruesi | Shérbimeve duhet 1 veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Oiruesi i Sh¥rbimeve konsideron se kérkesa e nj# urdhri administrativ shkon pertej fush&veprimit 1& kontratés, aj,
duke iu eksposuar dénimit per shkelje t¢ komratés, do ta njofiojE autoritetin kontraktues pér ket duke i paraqjitur
arsyet ¢ tjj brenda 30 ditésh pas pranimit t¢ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér
shkak 12 k&tij njoftimi.

!1.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respekiojié dhe t¢ veproje sipas & giitha ligieve dhe rregulloreve né fugi ng
Republikén e Kosoviis dhe do 1 sigurojé q& personeli i tij. 1# aférmit e tyre, dhe punétordt vendoré e tij gjithashiu
Vi respektojnt dhe 1 veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

1.4 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i trajiojéé 1& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si
private dhe kenfidenciale. Pérveg né rasiet kur kjo #shi# ¢ nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit (2 kontratés, ai nuk
do t£ publikoje ose shpalost asnjé detaj 1# kontrat®s pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

I'1.5 Netse Ofruesi i Shérbimeve Eshi konsorcium i dy ose mé tepér personnve, & gjithe personat e Lillg do (# Jend
bashkérisht dhe vazhdimisht 1& obliguar (*i plotésojng kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga konsorciumi q&
veproj né emér W tij pér géllime 18 kesaj kontrate do 18 ket# autoritetin q# 12 lidh konsorciumin, Pérbéria e grupit
nuk do 1& ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do @ puntsoj personelin kyg t¢ identifikvar né tender ¢ 1ij pér t# kryer funksionet ¢
percaktuara né ienderin e tij. Pér m@ tepér, gjat# ekzekutimit, dhe nd bazs 18 kérkes#s me shkrim dhe & arsyetuar,
autoriteti kontraktues mund té kérkojé pér nje z8vend@sim nise viersson se nj& andtar i stafit #sht@ | paefekishém
ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti kontraktues do t# miratojé ¢do zEvenddsim (& propozuar &

personelil kryesor, vetém niise kualifikimet e tyre perkatese dhe aftdsité jang thelbsisht t# barabarta ose mé t& mire
se ato t# identifikuara,

Neni 12 Obligimet ¢ Autariteti Kontraktues

12,1 Autoriteti kontraktues do t'i ofrojg ofruesit 12 shérbimeve menjéheré ndonj& informacion dhe/ose
dokumentacion n& dispozicion 12 tij. q¢ mund t& jen# relevante p&r zbatimin e kontra@s. Dokumente (& tilla do Ui
kthehen Autoritetit Kontraktues ng fund t& periudhés s& zbatimit t¢ detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do 18 bashk&punoj sa mé shumé qé Eshi€ e mundur me Ofruesin ¢ Shérbimeve pér t'i
siguruar informacione q¢ ky i fundit mund t'j kiérkoj né ményrl (€ arsyeshme pér kryerjen e kontratés,

12.3 Aulqrileti Ronakiues do & caktoj ~“Menaxherin e Projektir”, i cekur n& KVK, i cili do t& Jelé plrgjegjes pér
mbikéqyTien e kryerjes st shérbimeve gjat# gjithé kohes dhe pér raportimin e ¢do holl&sie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e likuiduara
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13.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& eckur ng
KVK pér ¢do dittt ¢ Data e Pérfundimit Esht# me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve 18
likuiduara puk duhet t2 tejkaloj shumén ¢ pércaktuar n& KVK. Autoriteti Kontrakives mund & zbres dgmet ¢
likuiduara nga pagesat pttr shkak 18 Ofruesit 1€ Shérbimeve. Pagesa e dé¢meve @ likuiduara nuk do & ndikoj né
detyrimet ¢ Ofruesit 1 Shdrbimeve.

13.2 Nese Data ¢ pérfundimit #sht¢ zgjatur pasi q¢ jan# paguar démet e likuiduara, Autoriteti kontraktues do 1
ptmmirésojé gdo pagesg t¢ tepért 8 démeve @ likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke rregulluar cenifikatén e
ardhshme té pagesds.

Neni 14 Siguria ¢ ckzekutimit

14.1 Ofruesi i Shérbimeve do 1£. jo m& vong se dita e nénshkrimit (& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim 1€ plot¢ dhe t& mire 1& kontratfs, Shuma e sigurist do ¢ saktgsohet ng2 KVK. Siguria e
ckzekutimit do 1@ ndalet nga pagesa e Autoriletit konirnkiues pér gfarédo humbjeje q# &shig pasojé e
mosekzekutimit 1€ plot dhe t& dubur ( obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shiérbimeve.

14.2 Siguria do & vazhdoj 1 jeté valide 30 dité pas léshimit 1& Certifikatés s8 Pérfundimit.

14.3 Siguria € ckzekutimit 1 kontratés do (& jers né formén ¢ dh&n# né pjesén IV & kontratds,

Neni 15 Sigurimi q¥ do t& merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Ofruesi i Sherbimeve do t& marr dhe do 18 runj. dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorgt 1& marrin dhe ruajnt, me
shpenzimel ¢ tyre. por né bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér
mbulim. sig do 18 specifikohet né KV,

15.2 Ofruesi i Sherbimeve. me kérkest t# Autoritetit Kontraktues, do 1# ofroj déshmi pr Autoritetin Kontraktues gt
sigurimi i tillé &shté marré dhe ruajtur dhe se primel e tanishme jan# paguar.

Neni 16 Parimet ¢ pérgjithshme 2 pagesés

16.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Meloda dhe kushtet e pagesés qe duhet t'i behet Ofiuesit t& Shérbimeve sipas
késaj Kontrale do te specifikohen ne KVK,

16.2 Pagesat ge duhet te bithen sipas faturgs se l8shuar nga Ofuesi i Shitrbimeve do t# behen n& llogariné bankare
t& dheng n¢ Pjestn V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& ¢ plotgson Ofruesi i Shérbimeve. | njditi
formular, g i bashkéngjiter kifrkests pér pagesé, duhet t# perdoret pér t'i raportuar ndryshimel né llogaring
bankare

16.3 Shumat duhet 1 pagehen brends jo mé shum# se 30 dit#sh kalendarike nga data né & cilén kérkesa e
pranueshme pir pagesé &shié regjistruar nga departamenti perkatés. Data e pagesés do & jei dota n& & cilén
debitohet llogaria ¢ institucionit. Kérkesa pr pagesé nuk do 1 jei ¢ pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore,

16.4 Periudha prej 30-ditgsh mund & pezullohet duke e lajméruar Ofruesin ¢ Shérbimeve q¢ kérkesa pér pagest
nuk mund t& plotgsohet sepse shuma nuk do t# paguhet pér shkak se nuk Jjan# dorézuar dokumentet e duhura
permbajtjesore ose sepse ka dishmi & shpenzimi mund 1& mos jet# legjitim. N& rastin ¢ fundit mund & behet njé
inspektim i menjihershém pér g¢llim t¢ kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t& japé sqarime, modifikime
ape informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kétrkesgs. Periudha e pagests do 12 Hogaritet nga data n# t8 cilén éshig
regjistruar kérkesa ptir pagesé e plrgatitur n¢ ményrén e dubur,

16.5 Pasi q& 1 kett kaluar afati i fundit i dhitné n@ Nenin 16.3. Ofruesi | Sharbimeve mundet &, brenda dy muajsh
pas pagesls s& vonuar, 1€ kerkojé interesin pér pagesé 1 vonuar me normé (¢ re-zbritje q@ zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovéts n# ditén ¢ part (¢ muajit n& 1€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaig piké (& pérgindjes.
Interesi pér pagese t& vonuar do @ zbatohet pér kohtn q& kalon ndérmjet datés sg afatit & fundit 1& pagests (nuk
périshihet) dhe dats né 1@ cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontrakiues (p¥rfshibet).

16.6 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéng n¢ Nenin 16.3 do t'i japin t& drejie
Ofruesit t¢ Shérbimeve q# ose 18 mos e realizojt kontratén, ose ta ndérpresé ot, me paralajmérim prej 30 ditssh
pér Autoritetin kontraktues.

Nenil7 hontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit t& Shiérbimeve nga Autoriteti kontraktues do {2 jent si né KVK. Autoriteti
kontraktues do t& kontrollgjé punén ¢ ofruesit (& shérbimeve dhe te njofioj& at¢ per cde defekt q& Eshi¥ pjetur.
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Kontrolli i tillé nuk do 12 ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve, Autoriteti Kontraktues mund (& udh&zojé
ofrucsit ¢ shérbimeve té ktrkojng njé defekt dhe & zbulojnt dhe provojnit ¢do shérbim q& Autoriteti Kontrakiues
konsideron se mund 1& kett nje defekt. Periudha garantuese e defekteve 8shié si né KVK,

Neni I8 Korrigjimi i defekteve

18.] Awtoriteti kontraktues do 1 njoftojé ofruesit ¢ shérbimeve pér ¢do Defekt para perfundimit 18 kontraids.
Periudha garantuese ¢ defekteve do t6 zpjatet pér aq kohé sa Defektet (& korrigjohet.

[8.2 Sa here njoftimi pér nj¢ defekt éshit dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet t# pérmirésoj defektin ¢ njoftuar brenda
kohés st specifikuar n& njoftimin ¢ Autoritetit Kontraktues.

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé& specifikuar n& njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontrakiues do 18 vierdsojE koston e korrigjimit & defektit, ofruesi i shérbimeve do &
paguaj k&t shumé, dhe do pasoj nj# dénim per mungest Ekzekutimi g¥ llogaritet si¢ p&rshkruhet n& nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratds

19.1 Pala ka shkel2 kontratén nése nuk arrin 1¢ shlyeji ndonjé nga obligimet e veta me kontraté sig &shi cekur ne
Nenin 9 dhe 10.

19.2 N rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pals e d#mtuar do t& ket& 12 drejié pér kéto kompensime:
a) démet: dhelose
b} ndémrerjen e kontratts,
19.3 Pérveg masave t¢ siptrptrmendura, mund t# jepen démshpérblime, Ate mund 18 jens:
a) Déme t& pérgjithshme: ose
b) Diéme 1€ likuidueshme,

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezullojné nga zbatimi i masave 1 parapara né k&té nen do 1&
zbatohen duke u zbritur nga shumat g& duhet ¢'i paguhen Ofruesit 12 Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
sipuriz.

Neni 20 Zgjidhja migEsore e mosmarriveshjeve

20.1 Palét duhet Ui béjn# & gjitha pérpjeke per (& zgjidhur né ményré migésore @ gjitha mosmarréveshjet q¢ mund
1 ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 1& shfaget ndonjé mosmarritveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
qndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjt zgjidhje g2 ot konsiderojné se &shté e mundshme, Nise cilado
palé ¢ sheh (& dobishme, paltt do 1 takohen dhe 12 mundohen t2 zgjidhin mosmarrtveshjen. Pala do té i perajigjet
kiérkests pér zgjidhje miqesore brenda 13 ditgsh pas kirkes#s. Periudha maksimale q¢ jepel pér arritjen e ktsaj
zgjidhjeje do 12 jet 30 dit nga fillimi i procedurs. Nese perpjekija pér 12 arritur zgjidhje miqlsore déshton ose néfse
pala déshion & pérgjigjet me koh# ndaj kérkesave pér zgjidhje, (& dyja palét do t& jen# 12 lira (& vazhdojni né fazén
e ardhshme & procedurds sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajmEruar tjetrsn,

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore (8 mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh @ pérpigen 18
pajtohen pérmes institucionit t# specifikuar n& KVK, Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
@ procedurts st pajtimit. secila palé do (¢ ketd 1# dreji# t& vazhdoj2 n¢ fazén e ardhshme t& procedurtis s& zgjidhjes
s¢ mosmarréveshjes,

Neni 21 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me procedurg gjyqésore

21.1 Nese nuk mund & arriker zgjidhje brenda 30 ditgsh nga fllimi i procedurs migésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes. secila pal# mund 1€ kérkojé:

a) vendim nga givqi: ose

b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n# pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.]1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do e démshpérblej Autoritetin Kontraktes, zyrtaret € tij dhe ish
zynaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet ¢ tij dhe do te jele plrejegjés per te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkakivara nga Autoriteti Konttakiues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifds se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencin ose kegpérdorimet ¢ qéllimshme nga ana e offruesit 1€
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sherbimeve. shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palg
¢ treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga offuesi i shérbimit apo shirytézimi i tyre nga apo né emér t& Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonj# aseti 1e siguruar nga ofruesi i shérbimeve n# lidhje me kryerjen ¢
shérbimeve shkel 1 drejtat e prongsisé intelektuale £ asaj pale & tretd.

PJESA II1 E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato 18 KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t&

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés ng KPK

Kontratés
Pérshkrimi i | Nr. Nenit
nenit
Ligii i 21 Ligjet ¢ Kosovés qé jané né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha géshtjet
& . q¢ nuk mbulchen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do & jetd
zbatueshém dhe . . .
- giykata pérkaiése né Prishting,

gjuha

22 Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuha Shqipe.
Fillimi dhe 6.1 1Data e Fillimit t& fillimit ¢& ShErbimeve Eshté 01,710.2032
Pérfundimi i
shérbimeve

6.4 Data e Pérfundimit &sht& #1,10.2023

6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve 8shié Prishting

s I — 5
Obligimet . 2.3 Menaxhert i Projektit do te cakroher nga ZKA.
Autoritetit
Kontraktues
Siguria e| 141 Shume e Sigurisé sé& Ekzekutimit éshta:
ekzekutimit . .
16,000 ne afat prej 13 muajve
Péraieniésia 15.1 Shuma minimale ¢ sigurimit do (& jet#:
dhngSigé,urimi ; (a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punit,
o

Kontraktuesit ndonjé pjesé 1€ tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhis

mbi (€ cilén kontraktuesi &shté pérgjegjis pér pérkujdesjen e
tyre, pér ¢farddo arsye, pérpos trezigeve t8 definvara sipas
nenit 38 te KPK, kontraktuesi korrigion humbjen apo
démtimin e tll& nén shpenzimet e veta, né ményré q& puniit ¢
perhershme né ¢do aspekt té jené né pérputhje me dispozitat
e kontratés sipas kérkesave 1€ menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, sé bashku me materialin dhe
impiantin gjer né koston e zévendésimit t& ploté;

{b) Nése ndedh ndonjé humbje apo démiim i Pajisjeve njé
shumé e cila éshié e mjaftueshme pér zévendiisimin e tyre;
(c) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérveg
Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale &shté 15.000 euro pér ¢do ndodhi.
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kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar,
(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
(i} e punétoréve 1& Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshié i pakufizuar
{ii) e personave & tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar

. 16.1 Pagesat do 1e behen ne sitnacione per cdo muaj me konstatim nga
Pagesés S
menaxheri i kontrates
R . . Periudha Garantuese ¢ Defekieve &shig 3 vjer
Kontrolli i
kualitetit
Zgjidhja 20.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé]
miqésore e
mosmarréveshj
cs
2
Zgjidhja e 211 a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin
mosmarréveshj gjaté ekzekutimit s& ké&saj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té
es me zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén
procedure Themelore-Prishtiné né pajtim me ligjin n&é Kosové.
giyqésore

ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve
té cilat mund té& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se
nuk éshté¢ e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&
dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i Pérhershém i
Arbitrazhit t8 Kosovés né kuadér té Odés Ekonomike té
Kosovés, né& pérputhje me rregullat e Dhomés
Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi
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MIREMBAJTJA E NGROHJES QENDRORE NE SHKOLLA DHE INSTITUCIONE TIERA KOMUNALE

mim]
njesi me
Kategorité | Nr. Emértimi | paisjeve Njesia |Sasia TVSH
Kateg. |-ré Kategoria e 1-ré
Furnizimi dhe montimi me Radiataret panel Tip22/H600-
400 cope 1 24.60
600 cope 1 36.90
800 cope 1 48.96
1 1000 cope 1 61.20
1200 cope 1 51.80
1400 cope 1 107.10
1600 cope 1 122.40
1800 cope 1 125.00
2000 cope 1 130.05
2200 cope 1 135.00
Furnizimi dhe montimi me Radiatoret panel Tip22/H900-
600 cope 1 20.00
800 cope 1 23.00
1000 cope 1 26.00
3 1200 cope 1 29.00
1440 cope 1 33.00
1660 cope 1 37.00
1800 cope 1 39.00
2000 cope 1 42.00
2200 cope 1 41,00
2400 cope 1 46.00
Kategoria e Furnizimi dhe montimi me Radiatoret panel Tip33/H300
I-re peshuar 600 cope 1 15.00
sipas 800 cope 1 20.00
rendeslse 3 1000 cope 1 25.00
30% 1200 cope 1 28.00
1400 cope 1 34.00
1600 cope 1 36.00
1800 cope 1 40.00
2000 cope 1 44.00
4 [Demontimi | radiatoreve te vjeter cope 1 50.00
5 [F.M.Mbajtese te radiatorve H600 cope 1 15.00
6 |F.M.Mbajtese te radiatoreve H900 cope i 2.00
7 |F.M.Mbajtese te radiatoreve H300 cope 1 2.00
8 |F.M.Mbajtese te dyshemese per radiat, cope 1 5.00
9 |F.M.Valvula te radiatorve 1/2 te eperm cope 1 35.00
10 |F.M.Valvula te radiatorve 1/2 te poshtem cope 1 35.00
11 |F.M.Valvuia te radiatorve 3/4 te eperm cope 1 10.00
12__|F.M.Valvula te radiatorve 3/4 te poshtem cope 1 10.00
13 |F.M.Termokoke per valvule te njegyporit cope 1 5.00
14 |F.M.Valwula e sistemit njegypore cope 1 5.00
15 [|E.M.Valvula mbushje zbrazje 1/2 cope 1 10.00
16 [F.M.Kolektore 1"/ 2x1/2" cope 1 2.00
17 |F.M.Kolcktare 17/ 3x1/2" cope 1 2.50
18 |F.M.Kolektore 1%/ ax1/2" cope 1 2.70
19 |F.M Kolektore 1"/5x1/2" cope i 2.80
Fuenizimi dhe montimi | Gypve cU
CU 15 tope 1 3.48




20 CU18 cope 1 4,07
Cu 22 cope 1 5.06
CU 28 cope 1 8.00
CU 35 cope 1 9.00
21 Furnizimi dhe montimi | fitingut t& gypave 50% te 1 14.81
pozicionit 20 50%
F.M.Valvula jo kthyese cope 1
1/2" cope 1 3.00
3/4" cope 1 3.50
22 1" cope 1 3.70
5/4" cope 1 4.00
6/4" cope 1 4.80
2" cope 1 5.80
F.M.Valvula sferike me holonder:
1/2" cope 1 8.00
23 3/49" cope 1 10.00
1" cope 1 15.00
5/4" tope 1 20.00
24 |F.M.Manometer 10 bar cope 1 2.00
25 |F.M.Termomanometer cope 1 25.00
26 {F.m.Valvula automatik per qajrosje cope 1 30.00
Furnizimi dhe moentimi me Valvula siguruese
1/2" cope 1 4.00
27 3/4" cope 1 6.00
1" cope 1 10.00
5/4" cope 1 15.00
6/4' cope 1 20.00
lzolim | gypave me llamarin dhe lesh mineral
80 m2 1 5.00
100 m2 1 6.00
120 m2 1 7.00
28 140 m2 1 8.00
160 m2 1 30.00
180 mi 1 9.00
200 m2 1 30.00
250 m2 1 10.00
29  |Furnizimi dhe lyerja me Minlum-antikorizon dhe ngjyré L 1 20.00
TOTAL Kategoria | 2,017.23
S rurnmmﬂi%%r?\: lI fﬁhrmnes Bimetalike per
30 flakehedhes cope 1 Ly
i Furnizimi dhe montimi | mbrojtjes bimetalike per pompe cope 1 40.00
Furnizimi dhe montimii pompave riqarkulluese
GHN 25-60F cope 1 35.00
GHN 32-60F cope 1 60.00
GHN 32-80F cope 1 80.00
GHN 40-70F cope 1 250.00
2 GHN 40-120F cope 1 370.00
GHN 50-70F cope 1 420.00
GHN 50-120F cope 1 460.00
GHN 65-70F cope 1 480.00
GHN 65-120F cope 1 539.00
GHN 80-120F cope 1 620.00
Kategoria e GHN 100-1630 cope 1 680.00
li-te peshuar Furnizimi dhe montimT | Gjunte antivibruese nga goma me
sipas filangje
rendesise DN-25 cope 1 2.00




10% DN-32 cope 1 3.00
DN-40 cope 1 4.00
33 DN-S0 cope 1 5.00
DN-65 cope 1 6.00
DN-80 cope 1 7.00
DN-100 cope 1 8.00
DN-125 cope 1 9.00
34 {Intervenimet elektrike ne kaldatore org 1 100.00
Furnizimi dhe montimi | eneve ekspanduese
80L cope 1 30.00
100L cope 1 35.00
1401 cope 1 40.00
35 200L cope 1 45.00
250L cope 1 220.00
300L, cope 1 80.00
400L cope 1 90.00
500L cope 1 100.00
600L cope 1 110.00
Furniziml dhe mantimi i elektro-valvulave perzierse
DN-25 cope 1 10.00/
DN-32 cape 1 12.00
DN-40 cope 1 14.00
36 DN-50 cope 1 16.00
DN-6S cope 1 18.00
ON-80 cope 1 20.00
DN-100 cope 1 22.00
DN-125 cope 1 24.00
Furnizimi dhe montimi 1 valvalave me flanshe dhe kunder
flanshe
DN-25 cope 1 6.00]
DN-32 cope 1 10.00
37 DN-40 cope 1 40.00
ON-50 cope 1 50.00
DN-65 cope 1 60.00
DN-80 cope 1 80.00
DN-100 cope 1 10000
DN-125 cope 1 120.00
Furnizimi dhe montimi | mledhesve t& papastertise
DN 100 cope 1 20.00
DN 65 cope 1 18.00
38 DN 50 cope 1 16.00
DN 40 cope 1 15.00
DN 32 cope 1 5.00
ON 25 cope i 3.00
TOTAL Kategoria Il 5,619.00
Kateg. [Hl-te Kategoria e [il-té
Furnizimi me Flakehedhes nafte-flakadan
47-105 kW cope 1 50.00
60-130 kw cope 1 70.00
86-237 kw cope 1 120.00
39 142-296 kw cope 1 210.00
Kategoria e 273-415 kw cope 1 260.00
ii-te peshuar 290-540 kw cope 1 390.00
sipas A415-711 kw cope 1 450.00
rendesise 460-932 kW cope 1 480.00
10% 40 |Servisimi | Flakehedhesit{te naftes) cope 1 250.00
Furniziml me Flakehedhes peleti {flakadan) me depozit pelet! dhe elevatore




25-50 kw cope 1 210.00
50-100 kw cope 1 240.00
41 100-150 kw cope 1 260.00
150-200 kw cope 1 280.00
200-250 kw cope 1 250.00
250-300 kw cope 1 310.00
300-350 kw cope 1 320.00
42 [Servisimi | Flakehedhesit(te peletit) cope 1 250.00
43 Furnizimi dhe mbushja me glyksl mono polypropylens 5.00
EKOQ -50°C me certifikatat IS0 9001 dhe 150 14001 kg 1
TOTAL kategaria Il 4,445.00)
fiateg. Iv-ta Kategoria e IV-te
Servisimi 1 Kaldajave me lende djegese pelet
80KW cope 1 5.00
90KW cope 1 5.00
100KW cope 1 5.00,
150KW cope 1 5.00
44 200KW cope 1 5.00
250KW cope 1 5.00
300KW cope 1 5.00
350KW cope 1 5.00
Kategoria e 400KW cope 1 5.00
IV-te e peshua 450KW cope 1 5.00
sipas 500KwW cope 1 5.00
rendesise Servisim | Kaldajave me nafte me kapacitet
30% B0KW cope 1 5.00
AOKW cope 1 5.00
100KW cope 1 5.00
150KwW cope 1 5.00
a5 200KwW cope 1 5.00
250KwW cope 1 5.00
300KW cope 1 5.00
350KwW cope 1 5.00
400KW cope 1 5.00
AS50KW cope 1 5.00
S00KW cope 1 5.00
46 jPastrimi | rezervuaréve té naftiis cope 1 20.00
47 iShayrtimi [ sistemit dhe Ishuarja ne puné dité 1 200.00
TOTAL Kategoria IV 330.00
|Kateg. v-te Hategoria e V-t@
Furnizimi dhe montimi | gypave te ¢elikut me tegel
Kategoria e DN-15 m' 1 18.00
\-te peshuar DN-20 m' 1 20.00
sipas DN-25 m' 1 22.00
rendesise 48 DN-32 m' i 24.00
15% DN-40 m' 1 26.00
DN-50 m' 1 28.00
DN-65 m' 1 30.00
DN-80 m' 1 32.00
DN-100 m' 1 32.50
Furnizimt dhe mantimi [ fitingut ta gypave 50% te
4 pozicionit 48 0% ! L
50 |Furnizimi dhe montimi Gyp CU PVC p15x1mm m' 1 15.00
51 |Furnizimi dhe montimi me Lidhse t& kolektoréve pér CU cope 1 20.00
TOTAL Kategosia V 383.75
Hateg. Vi-te Kategoria e VI-té
52 |Shlrirja e akullit né sistemin gypor té ngrohjes meter 1 15.00




Kategoria e
Vi-te peshuar
sipas
rendesise

5%

53 |Puné me saldim ore 1 150.00
54 |Fitingu 50% [ pozicionit 53 50% 1 75.00
Furnizimi dhe montimi | gypave té gelikut te zingtuar
1/2 m' 1 3.00
3/4 m' 1 5.00
55 1" m' 1 7.00
5/4 m' 1 10.00
6/4 m' 1 12.00
2" m' 1 14.00
56 [Fiting 50% nga pozicioni e 55 50% 1 25.50
57 __|Thyreje betoni me kompresor per sanimin e rrjedhjeve oré 1 60.00]
58 |Hapja e kanalit pér shtrirjen e gypave m 1 80.00
co Furnizimi dhe Montimi [ pllakave, montimi | parketit, 2 1 0.00
shtruarja me baton
Furnizimi dhe montimi | Fan-Coilava Qn/Qf
3.6 /1.5 kW cope 1 360.00
58/2.5 kw cope 1 470.00
7.8 /3.5 kw cope 1 480.00
60 10.1 /4.6 kW cope 1 210.00
12.9/5.7 kw cope 1 215.00
15.4/6.6 kW cope 1 220.00
17.6/7.5 kW cope 1 225.00
23.6/11.1 kw cope 1 230.00
61 |Servisimi dhe mirembajtja e fancoilave copa 1 50.00
€2 |F.M.Bojler efektrik BO litra me pjese percjellse cope 1 35.00
63 |F.M.Bojler elektrik 10 litra me pjese percjellse cope 1 10.00
64 |F.M.Gyp PET sistern gjakomini uje | nxehtel/2 m' 1 5.00
65 |F.M.Gyp PET sistem gjakomini uje | ftohtel/2 m' 1 5.00
66 ) . 6.00
Furnizimi dhe montimi me Gyp PET sistem gjakomini 3/4 m' 1
67__[Furnizimi dhe montimi me Kolektore uji 93/4x1/2 vrima 1 10.00
68 |F.M Koka murt per sistem gjakomini cope 1 6.00
B9 |Ngjyrosja e radiatoréve ekzistues cope 1 20.00
70 |F. M. | kaloriferave 25 kW cope 1 550.00
71 |F.M. | rezervuarit ditor t& naftds 1000Litra né kaldatore cope 1 30.00
72 |F.M. | pompés pér naftd pér térheqgjen e naftes deri te cope 1 50.00
7 Furn.i.zirnl dhe Montimi | stufés 500 kW (léndé djegése 800.00
nafta) cope 1
74 |Demolimi | kaldajes ekzistuese dhe bartja né deponi paush 1 100.00
75 _jFurnizimi dhe montimi | Ventilatoreve
TD 250 m*/h cope 1 180.00
TD 780 m3/h cope 1 220.00
TD 1600 m¥/h cope i 260.00
76 |Ventilator aksial 2500 m*/h cope 1 150.00
77 |PV-Ventila #1125 cope 1 15.00
78 |Gypa fleksibil Al 125 m 1 15.00
79 [Grilla me rregullim
325x225 cope 1 20.00
525x225 cope 1 25.00
80 |Kanale te ventilimit nga llamarina e zinguar kg 1 15.00
81 |Pjese fazonike, per kanale te ventilimit, material | imet per fiksim 30% nga
poz. 80 | % 0.3 4.50
Ndertimi | exhakeve me dimensione sipas standardeve per oxhak per
ngrohje gendrore me dimensione{pershire deren per pastrim, mbulesen
per mbrojtje nga shiu, izolimin e tyre) nga materiali | gellkut |
82 |@a2s0 m 1 120.00
@350 m 1 160.00
@aso m 1 180.00




[@s50 m 1 | 220.00|
TOTAL Kategoria V! 6,208.00
cmimi total cmimi total | peshuar
A - Kategorla | €2,017.23 € 605.17
B - Kategoria Il € 5.619.00 € 561,80
C - Kategoria lll ¢ 4,445.00 € 444.50
D - Katogoria IV € 230.00 € 99.00
E - Kategoria V € 383,75 €57.56
F - Kategoria VI € 6,208.00 €310.40
Cmimi i Pergjithshem i peshuar (ofertat do te
vieresohen ne baze te kesaj viere). Kjo éshte
viera e cila do te duhet te shenohet ne Formularin
e ofertes dhe do te lexohet gjate hapjes publike. € 2,078.53
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